ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Ata n° 013/2023 - CCJDH/CMP
Reunião da Comissão de Justiça e Redação

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três,
no Plenário Raimundo Almada sala da Presidência na Câmara Municipal de
Parintins, às 09h00min, situada na rua Umiri, 781, Conjunto Macurany, Centro, nesta
Cidade de Parintins, Estado do Amazonas, República Federativa do Brasil, reuniram-
se os Senhores Vereadores: FRANCISCO WALTELITON DE SOUZA PINTO,
Presidente da Comissão de CCJDH, MATEUS FERREIRA ASSAYAG, membro da
CCJDH e PAULO CESAR RODRIGUES LINHARES membro da CCJDH. Declarada
aberta a presente reunião, o presidente Francisco Waltéliton, informou e deu ciência
aos demais membros da comissão, que recebeu os seguintes Projeto Legislativos
para exarar parecer: Projeto de Resolução n° 005/2023-CMP, que REGULAMENTA,
NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS, A LEI N° 12.527, DE 18
DE NOVEMBRO DE 2011, QUE TRATA DO ACESSO À INFORMAÇÃO
PREVISTO NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A
comissão ao analisar a matéria CONCLUIU que a mesma preenche as exigências
quanto ao aspecto legal e Constitucional, e que também é necessária a tramitação

sã dos interstícios
ferido Projeto. E o

to. Nada a
endo mais

em regime especial de urgência, urgentíssima com a disp
legais, considerando a solicitação na exposição de motivos
nosso Parecer, salvo melhor juízo dos demais integrantes de
opor quanto à sua APROVAÇÃO pelo Plenário desta Casa.
nada a ser tratado, foi encerrada . 	e - e reun.. Eu,
Francisco Waltéliton de Souza • & Pr- .ente ca Comiss
assino.

subscrevi e

Ver. MA[ US SAYAG
Memb. z. Comissão

r. 	NHARES
Membro da Comissão

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CÍ'JRJ 04.442/0001-36
Roral: www. carnaraparintins. am. qov. br